
CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 39 Y 40
Firmada por el señor Luis Fernando Ocaña 

Montufar, en calidad de Representante Legal de la 
Unión Temporal. 

CUMPLE 39 Y 40
Firmada por el señor Luis Fernando Ocaña 

Montufar, en calidad de Representante Legal de la 
Unión Temporal. 

Nombre y domicilio de los constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula de 
extranjería, pasaporte del proponente o visa 
de residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 42, 43, 50 y 51 CUMPLE 42, 43, 50 y 51

Objeto - Consorcio y/o Unión Temporal CUMPLE 42 CUMPLE 42
Designación -  Representante CUMPLE 43 CUMPLE 43
Personas jurídicas extranjeras:  Poder 
Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación y Capacidad 
(Junta de Socios o Junta Directiva) en el 
que conste que el representante legal está 
facultado para presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 60 CUMPLE 64 y 65

Domicilio - Cada uno de los integrantes. CUMPLE 43  CUMPLE 43
Domicilio - Consorcio o Union Temporal  CUMPLE 42 CUMPLE 42
Duración Consorcio o Unión temporal =  
Plazo del contrato y cinco (5) años más

 CUMPLE 42  CUMPLE 42

Porcentaje de participación de Consorcios o 
Uniones Temporales

CUMPLE 42 70% CUMPLE 42 30%

Aseguradora - Numero de Poliza  CUMPLE 45 AL 48
SEGUROS DEL ESTADO - PÓLIZA No. 15-45-

101090900
NO CUMPLE 45 AL 48

SEGUROS DEL ESTADO - PÓLIZA No. 15-45-
101090900

Fecha de Expedición: CUMPLE 45 14/03/2018 CUMPLE 45 14/03/2018

Amparos de la Garantía CUMPLE 45

La seriedad de la propuesta prestar el servicio de 
vigilancia y seguridad privada para las 

instalaciones de la sede de la jurisdicción especial 
para la paz - JEP, según convocatoria pública No. 

007 de 2018

CUMPLE 45

La seriedad de la propuesta prestar el servicio de 
vigilancia y seguridad privada para las instalaciones 
de la sede de la jurisdicción especial para la paz - 
JEP, según convocatoria pública No. 007 de 2018

Valor asegurado: CUMPLE 45 $ 57.461.601 CUMPLE 45 $ 57.461.601 
Vigencia CUMPLE 45 16/03/2018 HASTA 24/07/2018 CUMPLE 45 16/03/2018 HASTA 24/07/2018

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 45

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO 
EXTERIOR FIDUCOLDEX S.A. COMO VOCERA 

DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ PA-FCP NIT.830054060-5

CUMPLE 45

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO 
EXTERIOR FIDUCOLDEX S.A. COMO VOCERA 

DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ PA-FCP NIT.830054060-5

Tomador/Afianzado CUMPLE 45
UNION TEMPORAL SP-ROYAL SEGURIDAD 

LTDA. 
CUMPLE 45

UNION TEMPORAL SP-ROYAL SEGURIDAD 
LTDA. 

NO APLICA NO APLICA

CUMPLE 50 CUMPLE 51

NO CUMPLE 53

NO CUMPLE. Mediante formato de 
"DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA LA 

HABILITACIÓN DE LA PROPUESTA" 
debidamente publicado se solicito al proponente la 
subsanación de la La certificación del cumplimiento 

de las obligaciones de seguridad social y 
parafiscales por cuanto  no se encuentra firmada 
por el Revisor Fiscal. mediante documento del 

22/03/2018 recibido por el FCP el día 26/03/2018, el 
proponente allega el Anexo No. 7 firmado por el 

Revisor fiscal Ferney Gongora Salas, junto con el 
dictamen sobre estados financieros a 31/12/2016, 
certificado de la Junta Central de Contadores con 
fecha 30/08/2017 el cual se encuentra vencido. 

(APORTA 7 FOLIOS)

CUMPLE 54 AL 57

Certificación suscrita por el señor Armando Andres 
Quintero León en calidad de Revisor Fiscal 

nombrado mediante acta No. 57 de junta de socios 
del  28 de noviembre de 2017. Certificado de 

Existencia y Representación Legal. 

Fecha de expedición CUMPLE 59 AL 61 28 DE FEBRERO DE 2018 CUMPLE 62 AL 66 5 DE MARZO DE 2018

Objeto social: Deberá contemplar las 
actividades que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 59

El objeto social de la empresa de vigilancia y 
seguridad privada, denominada Royal Seguridad 
LTDA., y de conformidad en el Decreto 356 del 11 
de enero de 1994 en la modalidad de vigilancia y 

seguridad privada exclusivamente. 

CUMPLE 63

Laa prestación remunerada de servicios de 
vigilancia y seguridad privada de acuerdo a las 

modalidades y medios establecidos en el Decreto 
Ley 356 de 1994 igualmente la prestación de 

servicios conexos. 

Facultades del representante legal CUMPLE 60 CUMPLE 65
Domicilio CUMPLE 59 CUMPLE 62
Término de duración: Que el término de 
duración sea igual al plazo de ejecución del 
contrato y cuatro (4) años más.

CUMPLE 59 CUMPLE 63

Término de constitución: Que la persona 
jurídica tenga como mínimo dos (2) años de 
constitución con antelación a la fecha de 
cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE 59 CUMPLE 62

Limitaciones del representante legal 
(Autorización)

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE 60
Nombrado mediante acta No 58 de la Asamblea de 

socios del 8 de mayo de 2014. 
CUMPLE 65

Nombrado mediante acta No. 57 de Junta de socios 
del 28 de noviembre de 2017. 

CUMPLE 70 AL 73 CUMPLE 70 AL 73

CUMPLE
VERIFICACIÓN POR EL 

FCP
CUMPLE

VERIFICACIÓN POR EL 
FCP. 

CUMPLE
82, 83 Y VERIFICACIÓN 

POR EL FCP
CUMPLE

84, 85 Y VERIFICACIÓN 
POR EL FCP. 

CUMPLE
87, 88 Y VERIFICACIÓN 

POR EL FCP
CUMPLE

89, 90 VERIFICACIÓN 
POR EL FCP. 

CUMPLE
92 Y VERIFICACIÓN POR 

EL FCP.
CUMPLE

93 Y VERIFICACIÓN 
POR EL FCP

CUMPLE
VERIFICACIÓN POR EL 

FCP
CUMPLE

VERIFICACIÓN POR EL 
FCP. 

EVALUADOR JURIDICO 

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROPONENTE No. 4

PROCESO DE SELECCIÓN 
INVITACION PÚBLICA No. 007 DE 2018

PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE DE LA JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ - JEP
 UNION TEMPORAL SP ROYAL SEGURIDAD LTDA

INTEGRANTE No. 1 - ROYAL SEGURIDAD LTDA NIT.860.534.033-5 INTEGRANTE No. 2 - SEGURIDAD PENTA LTDA NIT.830.009.853-8
CONCLUSIÓN

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL O CUALQUIER 
FORMA DE ASOCIACION 
LEGALMENTE ACEPTADA 
EN COLOMBIA (ANEXO 2 Y 
3)

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Integrantes 
Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / REPRESENTANTE LEGAL - 
CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.
m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

____________________________
CINDY KATHERINE AGAMEZ

ABOGADO PA-FCP

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
O CERTIFICACION DE 
MATRICULA MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 
i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO 

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.


